Справа № 161/11889/26 
Провадження № 1-кп/161/1209/26

ЛУЦЬКИЙ МІСЬКРАЙОННИЙ СУД ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
30 червня 2026 року м. Луцьк
Луцький міськрайонний суд Волинської області в складі:
головуючого - судді ОСОБА_1 , 
при секретарі судового засідання ОСОБА_2 , 
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі судових засідань кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №72024031000000011 від 19 квітня 2024 року про обвинувачення  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця та зареєстрованого в АДРЕСА_1 , та жителя АДРЕСА_2 , громадянина України, українця, з професійно-технічною освітою, не працює, одруженого, не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч.ч. 1, 2 ст.199, ч. 3 ст. 358 КК України,
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця с. Пустомити Горохівського району Волинської області, зареєстрованого та жителя АДРЕСА_3 , громадянина України, українця, з професійно-технічною освітою, не працює, розлученого, на утриманні перебуває неповнолітня дитина: син ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , не судимого,
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця с. Ворона Ковельського району Волинської області, зареєстрованого в АДРЕСА_4 , жителя АДРЕСА_5 , громадянина України, українця, з професійно-технічною освітою, діловода ТОВ «ТРАНС4ЮА», одруженого, не судимого,
у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст.358 КК України,
за участю прокурора ОСОБА_7 ,
обвинувачених ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_6 ,
захисників ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 
В С Т А Н О В И В:
Обвинувачений ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту із використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Крім цього, на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , діючи умисно, з корисливих мотивів, у невстановлених осіб, придбав та у подальшому зберігав за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , незаконно одержані голографічні захисні елементи, зокрема прозору плівку із зображенням елементів текстів «МВС», «УКРАЇНА», «MIA UKRAINE» і візерунка - восьмипелюсткової (восьмикутної) розетки, в центрі якої зображено тризуб (малий Державний Герб України), з метою використання під час виготовлення та подальшого збуту підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів.
Реалізуючи вищевказаний задум, ОСОБА_3 , у період з 02.04.2024 по 08.04.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, отримавши за невстановлених в ході досудового розслідування обставин та місці від ОСОБА_4 , який не був обізнаний у способі виготовлення підроблених документів, інформацію та документи необхідні для виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_11 , а саме, 2 фотокартки, аркуш паперу з підписом ОСОБА_11 , перебуваючи за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, з корисливих мотивів за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, виготовив посвідчення водія серії НОМЕР_1 видане на ім`я ОСОБА_11 , із внесенням недостовірних даних щодо переліку категорій на право керування транспортними засобами з необхідними незаконно одержаними голографічними захисними елементами та у той же період, передав виготовлене підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_1 - ОСОБА_4 для подальшого його збуту.
У подальшому, 08.04.2025 о 08 год. 53 хв. ОСОБА_4 незаконно збув ОСОБА_11 за попередньо отриману грошову винагороду у розмірі 300 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 11652 гривень), шляхом особистої передачі біля відділення № 7 «Нової Пошти», що знаходиться за адресою: Волинська область, м. Луцьк вул. Генерала Шухевича, незаконно виготовлене ОСОБА_3 посвідчення водія серії НОМЕР_1 , видане на ім`я ОСОБА_11 , з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів.
Згідно висновку експерта №12074/24-31 від 16.12.2024 посвідчення водія НОМЕР_1 , оформлене на ім`я ОСОБА_11 не відповідає аналогічним документам, які знаходяться в офіційному обігу. Надане на дослідження посвідчення водія виготовлене шляхом нанесення на оригінальний бланк НОМЕР_1 персональних даних громадянина ОСОБА_11 не на оригінальному принтері TOPPAN CP500, а на принтері іншого типу, який не використовувався для оформлення аналогічних офіційно виданих оригіналів документів. На наданому на досліджені посвідченні водія НОМЕР_1 , оформленого на ім`я ОСОБА_11 , з лицьового та зворотного боку наявна ламінаційна плівка, яка містить голографічні захисні елементи, які відповідають зразкам аналогічної оригінальної захисної плівки.
Крім того, ОСОБА_3 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір, діючи умисно, з корисливих мотивів, переслідуючи мету власного збагачення, із використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів - прозорої плівки із зображенням елементів текстів «МВС», «УКРАЇНА», «MIA UKRAINE» і візерунка - восьмипелюсткової (восьмикутної) розетки, в центрі якої зображено тризуб (малий Державний Герб України), які продовжував зберігати за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , у період з 25.06.2024 по 02.07.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, отримавши за невстановлених в ході досудового розслідування обставин та місці від ОСОБА_4 , який не був обізнаний у способі виготовлення підроблених документів, інформацію та документи необхідні для виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_12 , а саме, фотокартку, аркуш паперу з підписом ОСОБА_12 , перебуваючи за місцем свого проживання, за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», повторно, з метою збуту, виготовив посвідчення водія серії НОМЕР_2 видане на ім`я ОСОБА_12 із внесенням недостовірних даних щодо переліку категорій на право керування транспортними засобами з необхідними незаконно одержаними голографічними захисними елементами та у той же період, передав виготовлене підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_2 - ОСОБА_4 для подальшого його збуту.
У подальшому, 02.07.2024 о 07 год. 58 хв. ОСОБА_4 незаконно збув ОСОБА_11 за попередньо отриману грошову винагороду у розмірі 400 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 16256 гривень), шляхом особистої передачі в м. Луцьк навпроти торгівельного центру «Глобус», незаконно виготовлене ОСОБА_3 посвідчення водія серії НОМЕР_2 , видане на ім`я ОСОБА_12 , з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів.
Згідно висновку експерта №12072/24-31 від 17.12.2024 посвідчення НОМЕР_2 , оформлене на ім`я ОСОБА_12 не відповідає аналогічним документам, які знаходяться в офіційному обігу в Україні. Надане на дослідження посвідчення водія виготовлене шляхом нанесення на оригінальний бланк НОМЕР_2 персональних даних громадянина ОСОБА_12 не на оригінальних принтерах TOPPAN CP500 або Swiftpro K60, а на принтері іншого типу, який не використовувався для оформлення аналогічних офіційно виданих оригіналів документів. На наданому на дослідження посвідченні водія НОМЕР_2 , яке оформлене на ім`я ОСОБА_12 , з лицьового та зворотного боку наявна плівка з голографічними захисними елементами. Наявні на плівці голографічні захисні елементи, відповідають зразкам аналогічних оригінальних голографічних захисних елементів старого зразка, які використовувались до червня 2022 року.
Також, ОСОБА_3 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір, діючи умисно, з корисливих мотивів, переслідуючи мету власного збагачення, із використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів - прозорої плівки із зображенням елементів текстів «МВС», «УКРАЇНА», «MIA UKRAINE» і візерунка - восьмипелюсткової (восьмикутної) розетки, в центрі якої зображено тризуб (малий Державний Герб України), які продовжував зберігати за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , у період з 20.11.2024 по 22.11.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, отримавши за невстановлених в ході досудового розслідування обставин та місці від ОСОБА_6 , який не був обізнаний у способі виготовлення підроблених документів, інформацію та документи необхідні для виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_13 , а саме: дві фотокартки та посвідчення водія серії НОМЕР_3 видане на ім`я ОСОБА_13 , перебуваючи за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, з корисливих мотивів за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, повторно, з метою збуту, виготовив посвідчення водія серії НОМЕР_3 видане на ім`я ОСОБА_13 із внесенням недостовірних даних щодо серії, номеру та позначення категорій на право керування транспортними засобами, з необхідними незаконно одержаними голографічними захисними елементами та у той же період, передав виготовлене підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_3 - ОСОБА_6 для подальшого його збуту.
У подальшому, 22.11.2024, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_6 незаконно збув ОСОБА_13 , за попередньо отриману грошову винагороду у розмірі 6200 гривень, шляхом передачі на АЗС «Shell», що у м.Луцьку по вул. Рівненська, незаконно виготовлене ОСОБА_3 посвідчення водія серії НОМЕР_3 видане на ім`я ОСОБА_13 , з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів.
Згідно висновку експерта №12073/24-31 від 23.12.2024, встановлено, що посвідчення водія серії НОМЕР_3 , видане на ім`я ОСОБА_13 , не відповідає зразкам аналогічних офіційних документів України. До наданого посвідчення водія серії НОМЕР_3 , вносились зміни, а саме із зворотної сторони, серія, номер і позначення категорій, були внесені на іншому принтері, ніж ті, які нанесені барвником чорного кольору з лицевої сторони. На наданому посвідченні водія НОМЕР_3 , оформлене на ім`я ОСОБА_13 з лицевої сторони наявна слабо видима, незначна частина фрагменту схожого на один з елементів голографічного зображення, подібних як на оригінальній плівці. 
Крім того, ОСОБА_3 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір, діючи умисно, з корисливих мотивів, переслідуючи мету власного збагачення, із використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів - прозорої плівки із зображенням елементів текстів «МВС», «УКРАЇНА», «MIA UKRAINE» і візерунка - восьмипелюсткової (восьмикутної) розетки, в центрі якої зображено тризуб (малий Державний Герб України), які продовжував зберігати за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , у період з 20.11.2024 по 11.02.2025, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, отримавши за невстановлених в ході досудового розслідування обставин та місці від ОСОБА_6 , який не був обізнаний у способі виготовлення підроблених документів, інформацію та документи необхідні для виготовлення підроблених свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів на транспортні засоби: марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_4 , марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_5 , марки «Opel Movano» з р.н.з. НОМЕР_6 , марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_7 , марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_8 , марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_9 , перебуваючи за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, з корисливих мотивів за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, повторно, з метою збуту, виготовив свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів, а саме: свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_10 на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_5 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_11 на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_4 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_12 на автомобіль марки «Opel Movano» з р.н.з. НОМЕР_6 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_13 на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_7 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_14 на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_8 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_15 на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_9 , у які вніс недостовірні дані щодо серії та номеру свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, а також вантажопідйомності транспортних засобів та передав за невстановлених досудовим розслідуванням обставин та у невстановлений час, але не пізніше 11.02.2025 року виготовлені у такий незаконний спосіб вказані свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів ОСОБА_6 для подальшого їх збуту.
У подальшому, ОСОБА_6 , отримавши від ОСОБА_3 , незаконно виготовлені свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, у невстановлений досудовим слідством час та за невстановлених обставин, однак не пізніше 11.02.2025, збув виготовленні ОСОБА_3 свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів, невстановленій в ході досудового розслідування особі-замовнику за грошову винагороду у розмірі 1800 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 74574 гривень).
Продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір, ОСОБА_3 , діючи умисно, з корисливих мотивів, переслідуючи мету власного збагачення, із використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів - прозорої плівки із зображенням елементів текстів «МВС», «УКРАЇНА», «MIA UKRAINE» і візерунка - восьмипелюсткової (восьмикутної) розетки, в центрі якої зображено тризуб (малий Державний Герб України), які продовжував зберігати за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , в невстановлений досудовим слідство час, але не пізніше 11.02.2025, за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, з метою незаконного здобуття коштів та матеріальних благ шляхом виготовлення підроблених документів, а саме: посвідчень водія (на пластиковій основі) з незаконно одержаними голографічними захисними елементами, для подальшого їх збуту за грошові кошти, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, отримав від невстановленої особи замовлення на виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_14 , ОСОБА_15 .
У подальшому, ОСОБА_3 , в невстановлений досудовим слідством час, але не пізніше 11.02.2025, за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, реалізовуючи свій злочинний умисел направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи з корисливих мотивів, з метою протиправного збагачення, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, повторно, з метою збуту виготовив підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 .
11.02.2025 під час проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_3 за адресою: АДРЕСА_2 , виявлено та вилучено зазначені підроблені посвідчення водіїв на ім`я ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , у які ОСОБА_3 вніс недостовірні дані щодо серії, номеру та позначення категорій на право керування транспортними засобами. 
Згідно висновку експерта №2635/25-35/2366/25-33 від 19.12.2025, надані на дослідження бланки посвідчень водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 є відповідними зразкам аналогічних документів, що перебувають в офіційному обігу.
У посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 , вносились зміни, шляхом видалення первинного змісту персональних даних, на місце яких способом термотрансферного друкування внесені читаємі персональні дані. 
Оверлеї, які припресовані з обох боків бланку посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , які є голографічними захисними елементами, що за своїми характеристиками є відповідними зразкам аналогічних плівок з ГЗЕ. Оверлеї, які припресовані з обох боків до бланку посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 , які є голографічними захисними елементами, що за своїми характеристиками є відповідними зразкам аналогічних плівок з ГЗЕ, що використовувались сервісними центрами МВС України при персоналізації посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу в період з 2014-2022 років, що не відповідає персоналізації 2023 року, в якому був персоналізований досліджуваний документ.
Також, ОСОБА_3 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір, переслідуючи мету власного збагачення, діючи умисно, з корисливих мотивів, із використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів - прозорої плівки із зображенням елементів текстів «МВС», «УКРАЇНА», «MIA UKRAINE» і візерунка - восьмипелюсткової (восьмикутної) розетки, в центрі якої зображено тризуб (малий Державний Герб України), які продовжував зберігати за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , в невстановлений досудовим слідство час, але не пізніше 11.02.2025, за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, з метою незаконного здобуття коштів та матеріальних благ шляхом виготовлення підроблених документів, а саме: посвідчень водія (на пластиковій основі) з голографічними захисними елементами, для подальшого їх збуту за грошові кошти, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, отримав від невстановленої особи замовлення на виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_16 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_17 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_18 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_19 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_20 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_21 .
У подальшому, ОСОБА_3 , в період з 02.10.2024 по 09.11.2024, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою протиправного збагачення, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, повторно, з метою збуту, виготовив підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_18 виданого на ім`я ОСОБА_16 , посвідчення водія серії НОМЕР_19 виданого на ім`я ОСОБА_17 , посвідчення водія серії НОМЕР_20 виданого на ім`я ОСОБА_18 , посвідчення водія серії НОМЕР_21 виданого на ім`я ОСОБА_19 , посвідчення водія серії НОМЕР_22 виданого на ім`я ОСОБА_20 , посвідчення водія серії НОМЕР_23 виданого на ім`я ОСОБА_21 , у які вніс недостовірні дані щодо серії, номеру та позначення категорій на право керування транспортними засобами. 
Так, ОСОБА_3 02.10.2024 о 16 год 56 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, здійснив збут підробленого посвідчення водія серії НОМЕР_18 виданого на ім`я ОСОБА_16 та посвідчення водія серії НОМЕР_19 виданого на ім`я ОСОБА_17 , з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001231723511 на ім`я ОСОБА_22 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення. 
Також, ОСОБА_3 14.10.2024 о 15 год 09 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно здійснив збут підробленого посвідчення водія серії НОМЕР_22 виданого на ім`я ОСОБА_20 з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001238952242 на ім`я ОСОБА_24 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення.
Крім того, ОСОБА_3 30.10.2024 о 15 год 25 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно здійснив збут підробленого посвідчення водія серії НОМЕР_23 виданого на ім`я ОСОБА_21 , з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001249420429 на ім`я ОСОБА_25 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення.
Крім того, ОСОБА_3 09.11.2024 о 17 год 15 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно здійснив збут посвідчення водія серії НОМЕР_20 виданого на ім`я ОСОБА_18 , посвідчення водія серії НОМЕР_21 виданого на ім`я ОСОБА_19 , з використанням незаконно одержаних голографічних захисних елементів, за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001255962009 на ім`я ОСОБА_26 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення. 
Крім того, досудовим розслідуванням установлено, що ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Встановлено, що ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, вступили в попередню злочинну змову, направлену на виготовлення підроблених офіційних документів, а саме, посвідчень водіїв, та подальший їх збут за грошові кошти.
Так, 02.04.2024, близько 11 год. 28 хв. ОСОБА_4 під час зустрічі із ОСОБА_11 , біля автомобільного салону «Kia Motors», що знаходиться у м. Луцьку по вул. Рівненська, дізнавшись про необхідність у виготовленні посвідчення водія на ім`я ОСОБА_11 з необхідними йому категоріями, повідомив останнього про можливість виготовлення такого посвідчення за грошові кошти у розмірі 300 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 11 652 гривень).
У подальшому, ОСОБА_4 , у той же день, тобто, 02.04.2024 року о 17 год. 14 хв., перебуваючи біля гіпермаркету «Там-Там», що у м. Луцьку, отримав від ОСОБА_11 , грошові кошти в сумі 300 доларів США, 2 фотокартки та аркуш паперу з підписом ОСОБА_11 , необхідні для виготовлення подробленого посвідчення водія. 
Далі, ОСОБА_4 , реалізовуючи спільний злочинний умисел із ОСОБА_3 направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи з корисливих спонукань, за попередньою змовою з ОСОБА_3 , з метою протиправного збагачення за рахунок продажу підроблених документів, за невстановлених слідством обставин, у період з 02.04.2024 по 08.04.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, передав ОСОБА_3 зазначені 2 фотокартки та аркуш паперу з підписом ОСОБА_11 , необхідні для виготовлення подробленого посвідчення водія. 
У свою чергу, ОСОБА_3 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із ОСОБА_4 , у період з 02.04.2024 по 08.04.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», виготовив підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_1 видане на ім`я ОСОБА_11 , внісши у його текст недостовірну інформацію щодо переліку категорій на право керування транспортними засобами та передав його для подальшого збуту ОСОБА_4 .
Вподальшому, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою та з відома ОСОБА_3 , 08.04.2025 о 08 год. 53 хв., незаконно збув ОСОБА_11 , шляхом особистої передачі біля відділення № 7 «Нової Пошти», що знаходиться за адресою: Волинська область, м. Луцьк вул. Генерала Шухевича, незаконно виготовлене посвідчення водія серії НОМЕР_1 , видане на ім`я ОСОБА_11 із недостовірною інформацією щодо переліку категорій на право керування транспортними засобами.
Згідно висновку експерта №12074/24-31 від 16.12.2024 посвідчення водія НОМЕР_1 , оформлене на ім`я ОСОБА_11 не відповідає аналогічним документам, які знаходяться в офіційному обігу. Надане на дослідження посвідчення водія виготовлене шляхом нанесення на оригінальний бланк НОМЕР_1 персональних даних громадянина ОСОБА_11 не на оригінальному принтері TOPPAN CP500, а на принтері іншого типу, який не використовувався для оформлення аналогічних офіційно виданих оригіналів документів. На наданому на дослідження посвідченні водія НОМЕР_1 , оформленого на ім`я ОСОБА_11 , з лицьового та зворотного боку наявна ламінаційна плівка, яка містить голографічні захисні елементи, які відповідають зразкам аналогічної оригінальної захисної плівки.
Крім того, ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Встановлено, що ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, вступили в попередню злочинну змову, направлену на виготовлення підроблених офіційних документів, а саме, посвідчень водіїв, та подальший їх збут за грошові кошти.
Так, 25.06.2024, близько 10 год. 29 хв., ОСОБА_4 , діючи повторно, під час зустрічі із ОСОБА_11 , біля автомобільного салону «Kia Motors», що знаходиться у м.Луцьку по вул. Рівненська, дізнавшись про необхідність у виготовленні посвідчення водія на ім`я ОСОБА_12 з необхідними йому категоріями, повідомив останнього про можливість виготовлення такого посвідчення за грошові кошти у розмірі 400 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 16256 гривень).
У подальшому, ОСОБА_4 , 26.06.2024 року о 08 год. 48 хв., перебуваючи біля торгівельного центру «Глобус», що у м. Луцьку, отримав від ОСОБА_11 , грошові кошти в сумі 400 доларів США, фотокартку та аркуш паперу з підписом ОСОБА_12 , необхідні для виготовлення подробленого посвідчення водія.
Далі, ОСОБА_4 , реалізовуючи спільний злочинний умисел із ОСОБА_3 направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи з корисливих спонукань, за попередньою змовою з ОСОБА_3 , з метою протиправного збагачення за рахунок продажу підроблених документів, за невстановлених слідством обставин, у період з 25.06.2024 по 02.07.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, передав ОСОБА_3 зазначену фотокартку та аркуш паперу з підписом ОСОБА_12 , необхідні для виготовлення подробленого посвідчення водія.
У свою чергу, ОСОБА_3 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із ОСОБА_4 , у період з 25.06.2024 по 02.07.2024, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», повторно, виготовив посвідчення водія серії НОМЕР_2 , видане на ім`я ОСОБА_12 , внісши у його текст недостовірну інформацію щодо переліку категорій на право керування транспортними засобами та передав його для подальшого збуту ОСОБА_4 .
Вподальшому, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою та з відома ОСОБА_3 , 02.07.2024 о 07 год. 58 хв., повторно незаконно збув ОСОБА_11 , шляхом особистої передачі в м. Луцьку навпроти торгівельного центру «Глобус», незаконно виготовлене посвідчення водія серії НОМЕР_2 , видане на ім`я ОСОБА_12 , із недостовірною інформацією щодо переліку категорій на право керування транспортними засобами.
Згідно висновку експерта №12072/24-31 від 17.12.2024 посвідчення НОМЕР_2 , оформлене на ім`я ОСОБА_12 не відповідає аналогічним документам, які знаходяться в офіційному обігу в Україні. Надане на дослідження посвідчення водія виготовлене шляхом нанесення на оригінальний бланк НОМЕР_2 персональних даних громадянина ОСОБА_12 не на оригінальних принтерах TOPPAN CP500 або Swiftpro K60, а на принтері іншого типу, який не використовувався для оформлення аналогічних офіційно виданих оригіналів документів. На наданому на дослідження посвідченні водія НОМЕР_2 , яке оформлене на ім`я ОСОБА_12 , з лицьового та зворотного боку наявна плівка з голографічними захисними елементами. Наявні на плівці голографічні захисні елементи, відповідають зразкам аналогічних оригінальних голографічних захисних елементів старого зразка, які використовувались до червня 2022 року.
Крім цього, досудовим розслідуванням установлено, що ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Встановлено, ОСОБА_3 та ОСОБА_6 діючи умисно, з корисливих мотивів, в листопаді 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, вступили в попередню злочинну змову, направлену на виготовлення підроблених офіційних документів, а саме, посвідчень водіїв, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів та подальший їх збут за грошові кошти.
Так, 20.11.2024, близько 14 год. 00 хв., ОСОБА_6 під час телефонної розмови із ОСОБА_13 , дізнавшись від останнього, про необхідність у виготовленні посвідчення водія з необхідними йому категоріями, повідомив ОСОБА_13 про можливість виготовлення такого посвідчення за грошові кошти у розмірі 6200 гривень.
В ході розмови, ОСОБА_6 , з метою конспірації та унеможливлення викриття його протиправних дій правоохоронними органами, повідомив ОСОБА_13 , що для виготовлення посвідчення водія, ОСОБА_13 необхідно помістити власне посвідчення водія у конверт та залишити його на АЗС «Аміс», що у м. Луцьку по вул.Рівненська. Після цього, ОСОБА_13 на виконання вказівок ОСОБА_6 , до конверту білого кольору поміщено власне посвідчення водія серії НОМЕР_3 , дві фотокартки із власним зображенням, та залишено конверт касиру АЗС.
Вподальшому, ОСОБА_6 , за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, отримав документи ОСОБА_13 , залишені ним на АЗС «Аміс», що у м. Луцьку по вул. Рівненська, необхідні для виготовлення підробленого посвідчення водія, та реалізовуючи спільний злочинний умисел направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи з корисливих спонукань, за попередньою змовою з ОСОБА_3 , за невстановлених слідством обставин та у невстановлений час, передав ОСОБА_3 вказані посвідчення водія серії НОМЕР_3 та дві фотокартки, який за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», повторно виготовив посвідчення водія серії НОМЕР_3 видане на ім`я ОСОБА_13 , внісши у його текст недостовірну інформацію щодо серії, номеру та позначення категорій на право керування транспортними засобами і передав його для подальшого збуту ОСОБА_6 
22.11.2024, близько 13 год. 30 хв., під час телефонної розмови, ОСОБА_6 повідомив ОСОБА_13 , що посвідчення виготовлене, та що за вказану послугу ОСОБА_13 повинен перерахувати ОСОБА_6 на банківську картку грошові кошти в сумі 6200 грн., номер якої, ОСОБА_13 він надіслав у месенджері «Viber». В подальшому, ОСОБА_13 на надісланий ОСОБА_6 номер банківської картки № НОМЕР_24 , з терміналу «Приватбанк» здійснено перерахування грошових коштів в сумі 6200 грн.
22.11.2024 о 17 год. 49 хв. ОСОБА_6 , у месенджері «Viber» повідомив ОСОБА_13 , що виготовлене посвідчення знаходиться в білому конверті на АЗС «Shell», що у м. Луцьку по вул. Рівненська, який в подальшому отримано ОСОБА_13 .
Згідно висновку експерта №12073/24-31 від 23.12.2024, встановлено, що посвідчення водія серії НОМЕР_3 , видане на ім`я ОСОБА_13 , не відповідає зразкам аналогічних офіційних документів України. До наданого посвідчення водія серії НОМЕР_3 , вносились зміни, а саме із зворотної сторони, серія, номер і позначення категорій, були внесені на іншому принтері, ніж ті, які нанесені барвником чорного кольору з лицевої сторони. На наданому посвідченні водія НОМЕР_3 , оформлене на ім`я ОСОБА_13 з лицевої сторони наявна слабо видима, незначна частина фрагменту схожого на один з елементів голографічного зображення, подібних як на оригінальній плівці.
Також, досудовим розслідуванням установлено, що ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Встановлено, що ОСОБА_3 та ОСОБА_6 , діючи умисно, з корисливих мотивів, в листопаді 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, вступили в попередню злочинну змову, направлену на виготовлення підроблених офіційних документів, а саме, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, та подальший їх збут за грошові кошти.
Так, ОСОБА_6 , діючи повторно, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, у період з 20.11.2024 по 11.02.2025, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, за невстановлених слідством обставин отримав від невстановленої досудовим розслідуванням особи замовлення на виготовлення підроблених свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів за грошову винагороду, зокрема на транспортні засоби: марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_4 , марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_5 , марки «Opel Movano» з р.н.з. НОМЕР_6 , марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_7 , марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_8 , марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_9 .
Вподальшому, ОСОБА_6 у період з 20.11.2024 по 11.02.2025, більш точний час та дату досудовим розслідуванням не встановлено, за невстановлених слідством обставин, отримавши від невстановленої в ході досудового розслідування особи, замовлення на виготовлення свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, реалізовуючи спільний злочинний умисел направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи з корисливих спонукань, за попередньою змовою з ОСОБА_3 , за невстановлених слідством обставин та у невстановлений час, але не пізніше 11.02.2025 року, передав ОСОБА_3 необхідні для виготовлення вказаних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів відомості, який в свою чергу, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», повторно, повторно виготовив підроблені свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів, а саме: свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_10 на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_5 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_11 на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з. НОМЕР_4 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_12 на автомобіль марки «Opel Movano» з р.н.з. НОМЕР_6 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_13 на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_7 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_14 на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_8 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_15 на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_9 , внісши недостовірну інформацію щодо серії та номеру свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, а також вантажопідйомності транспортних засобів та передав їх за невстановлених досудовим розслідуванням обставин та у невстановлений час, але не пізніше 11.02.2025 року, ОСОБА_6 для подальшого їх збуту.
У свою чергу ОСОБА_6 , отримавши від ОСОБА_3 , незаконно виготовлені зазначені свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів, у невстановлений досудовим слідством час та за невстановлених обставин, однак не пізніше 11.02.2025, за допомогою невстановленої в ході досудового розслідування особи-перевізника, передав виготовленні ОСОБА_3 свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів, замовнику, за що отримав грошові кошти у розмірі 1800 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 74 574 гривень).
Крім того, досудовим розслідуванням установлено, що ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Так, ОСОБА_3 , в невстановлений досудовим слідство час, але не пізніше 11.02.2025, за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, з метою незаконного здобуття коштів та матеріальних благ шляхом виготовлення підроблених документів, а саме: посвідчень водія (на пластиковій основі), для подальшого їх збуту за грошові кошти, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, отримав від невстановленої особи замовлення на виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_14 , ОСОБА_15 .
У подальшому, ОСОБА_3 , в невстановлений досудовим слідство час, але не пізніше 11.02.2025, за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, реалізовуючи свій злочинний умисел направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи повторно, з корисливих спонукань, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», виготовив з метою збуту підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 , у які вніс недостовірні дані щодо серії, номеру посвідчень та позначення категорій на право керування транспортними засобами.
11.02.2025 під час проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_3 за адресою: АДРЕСА_2 , виявлено та вилучено зазначені посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 .
Згідно висновку експерта №2635/25-35/2366/25-33 від 19.12.2025, надані на дослідження бланки посвідчень водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 є відповідними зразкам аналогічних документів, що перебувають в офіційному обігу.
У посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 , вносились зміни, шляхом видалення первинного змісту персональних даних, на місце яких способом термотрансферного друкування внесені читаємі персональні дані. 
Оверлеї, які припресовані з обох боків бланку посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім`я ОСОБА_14 , які є голографічними захисними елементами, що за своїми характеристиками є відповідними зразкам аналогічних плівок з ГЗЕ. Оверлеї, які припресовані з обох боків до бланку посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_15 , які є голографічними захисними елементами, що за своїми характеристиками є відповідними зразкам аналогічних плівок з ГЗЕ, що використовувались сервісними центрами МВС України при персоналізації посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу в період з 2014-2022 років, що не відповідає персоналізації 2023 року, в якому був персоналізований досліджуваний документ.
Також, досудовим розслідуванням установлено, що ОСОБА_3 , діючи умисно та переслідуючи мету власного збагачення, усвідомлюючи суспільно - небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в порушення порядку отримання та використання офіційних документів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 №1388), від 08.05.1993 №340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 №340), від 16.09.2020 №844 «Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі - постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №844), на початку квітня 2024 року, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , облаштував робоче місце усім необхідним для виготовлення підроблених посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів з метою їх подальшого збуту, а саме: персональним комп`ютером, друкувальною технікою, що дає змогу друку на пластикових картках відповідного розміру, прес-ламінатором, необхідним для нанесення голографічної захисної плівки на пластикові картки та захисних плівок.
Так, ОСОБА_3 , в невстановлений досудовим слідство час, але не пізніше 11.02.2025, за невстановлених в ході досудового розслідування обставин, з метою незаконного здобуття коштів та матеріальних благ шляхом виготовлення підроблених документів, а саме: посвідчень водія (на пластиковій основі), для подальшого їх збуту за грошові кошти, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, отримав від невстановленої особи замовлення на виготовлення підробленого посвідчення водія на ім`я ОСОБА_16 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_17 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_18 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_19 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_20 , посвідчення водія на ім`я ОСОБА_21 , за грошову винагороду у розмірі 300 доларів США за виготовлене підроблене посвідчення. 
У подальшому, ОСОБА_3 , в період з 02.10.2024 по 09.11.2024, реалізовуючи свій злочинний умисел направлений на незаконне здобуття коштів та матеріальних благ для свого існування, діючи з корисливих спонукань, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , за допомогою спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA», повторно виготовив з метою збуту підроблене посвідчення водія серії НОМЕР_18 виданого на ім`я ОСОБА_16 , посвідчення водія серії НОМЕР_19 виданого на ім`я ОСОБА_17 , посвідчення водія серії НОМЕР_20 виданого на ім`я ОСОБА_18 , посвідчення водія серії НОМЕР_21 виданого на ім`я ОСОБА_19 , посвідчення водія серії НОМЕР_22 виданого на ім`я ОСОБА_20 , посвідчення водія серії НОМЕР_23 виданого на ім`я ОСОБА_21 у які вніс недостовірні дані щодо серії, номеру посвідчень та позначення категорій на право керування транспортними засобами.
Після чого, ОСОБА_3 02.10.2024 о 16 год 56 хв., діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, здійснив збут посвідчення водія серії НОМЕР_18 виданого на ім`я ОСОБА_16 та посвідчення водія серії НОМЕР_19 виданого на ім`я ОСОБА_17 , за грошову винагороду у розмірі 600 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 24 748 гривень), за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001231723511 на ім`я ОСОБА_22 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення. 
Також, ОСОБА_3 14.10.2024 о 15 год 09 хв, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно здійснив збут підробленого посвідчення водія серії НОМЕР_22 виданого на ім`я ОСОБА_20 , за грошову винагороду у розмірі 300 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 12356 гривень), за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001238952242 на ім`я ОСОБА_24 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення.
Також, ОСОБА_3 30.10.2024 о 15 год 25 хв, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно здійснив збут посвідчення водія серії НОМЕР_23 виданого на ім`я ОСОБА_21 , за грошову винагороду у розмірі 300 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 12414 гривень), за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001249420429 на ім`я ОСОБА_25 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення.
Крім того, ОСОБА_3 09.11.2024 о 17 год 15 хв, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно здійснив збут посвідчення водія серії НОМЕР_20 виданого на ім`я ОСОБА_18 , посвідчення водія серії НОМЕР_21 виданого на ім`я ОСОБА_19 , за грошову винагороду у розмірі 600 доларів США (у перерахунку на національну валюту, на час вчинення злочину складає 24726 гривень), за допомогою поштового відправлення через відділення №10 ТОВ «Нова пошта», що у м. Луцьку, з товарно-транспортною накладною № 59001255962009 на ім`я ОСОБА_26 , залучивши свою дружину ОСОБА_23 , якій не було відомо про злочинну діяльність ОСОБА_3 та про вміст здійснюваного нею поштового відправлення.
Органом досудового розслідування умисні дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч.1 ст. 199 КК України, які виразились у зберіганні, придбанні, збуті, незаконно одержаних голографічних захисних елементів.
Також, умисні дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 2 ст. 199 КК України, які виразились у зберіганні, збуті незаконно одержаних голографічних захисних елементів, вчинених повторно.
Крім цього, умисні дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 3 ст. 358 КК України, які виразились у підробленні офіційного документу, який видається та посвідчується установою, яка має право видавати та посвідчувати такі документи, і який надає права, з метою використання їх іншою особою, а також збуті такого документу, вчинених повторно, в тому числі, за попередньою змовою групою осіб.
Органом досудового розслідування умисні дії ОСОБА_6 та ОСОБА_4 кваліфіковані за ч. 3 ст. 358 КК України, які виразились у підробленні офіційного документу, який видається та посвідчується установою, яка має право видавати та посвідчувати такі документи, і який надає права, з метою використання їх іншою особою, а також збуті такого документу, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб.
29 травня 2026 року під час досудового розслідування між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Волинської обласної прокуратури ОСОБА_7 та підозрюваним ОСОБА_3 , за участю захисника ОСОБА_8 укладено угоду про визнання винуватості, згідно з якої, останній беззастережно визнає себе винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч.1, 2 ст. 199, ч. 3 ст. 358 КК України та не заперечує обставин вчинення інкримінованих йому злочинів, що викладені в обвинувальному акті, а також сторонами узгоджено, що при затвердженні угоди, враховується, що ОСОБА_3 за місцем проживання характеризується виключно позитивно, 23 квітня 2026 року передав у Національний банк України на спеціальний рахунок військової частини НОМЕР_25 для збору коштів на підтримку Збройних Сил України кошти у сумі 600000 грн, що істотно знижує ступінь тяжкості вчиненого ним злочину, повністю визнав свою вину та щиро розкаявся у вчиненому.
При цьому, сторони погоджуються на призначення ОСОБА_3 узгодженого покарання: за ч. 1 ст. 199 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 10000 НМДГ, що складає 170000 грн; за ч. 2 ст. 199 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 20000 НМДГ, що складає 340000 грн без конфіскації майна; за ч. 3 ст. 358 КК України, із застосуванням ст.69 КК України, у виді штрафу в розмірі 9000 НМДГ, що складає 153000 грн; на підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 20000 НМДГ, що складає 340000 грн без конфіскації майна. Водночас, згідно п. 4 ч. 1 ст. 962 КК України застосовується спеціальна конфіскація до використаних знарядь вчинення кримінального правопорушення, вилучених у ОСОБА_3 , а саме: спеціального друкарського обладнання марки «EVOLIS Card Printer», модель: «AVANSIA».
29 травня 2026 року під час досудового розслідування між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Волинської обласної прокуратури ОСОБА_7 та підозрюваним ОСОБА_6 , за участю захисника ОСОБА_9 укладено угоду про визнання винуватості, згідно з якої, останній беззастережно визнає себе винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 358 КК України та не заперечує обставин вчинення інкримінованого йому злочину, що викладені в обвинувальному акті, а також сторонами узгоджено, що при затвердженні угоди, враховується, що ОСОБА_6 позитивно характеризується за місцем проживання та роботи, 24 квітня 2026 року передав у Національний банк України на спеціальний рахунок військової частини НОМЕР_25 для збору коштів на підтримку Збройних Сил України кошти у сумі 200000 грн, що істотно знижує ступінь тяжкості вчиненого ним злочину що істотно знижує ступінь тяжкості вчиненого ним злочину, повністю визнав свою вину та щиро розкаявся у вчиненому.
При цьому, сторони погоджуються на призначення ОСОБА_6 узгодженого покарання за вчинення кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч.3 ст. 358 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу в розмірі 9000 НМДГ, що складає 153000 грн. 
29 травня 2026 року під час досудового розслідування між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Волинської обласної прокуратури ОСОБА_7 та підозрюваним ОСОБА_4 , за участю захисника ОСОБА_10 укладено угоду про визнання винуватості, згідно з якої, останній беззастережно визнає себе винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 358 КК України та не заперечує обставин вчинення інкримінованого йому злочину, що викладені в обвинувальному акті, а також сторонами узгоджено, що при затвердженні угоди, враховується, що ОСОБА_4 є особою пенсійного віку, має на утриманні малолітню дитину, позитивно характеризується за місцем проживання, 24 квітня 2026 року передав у Національний банк України на спеціальний рахунок військової частини НОМЕР_25 для збору коштів на підтримку Збройних Сил України кошти у сумі 200000 грн, що істотно знижує ступінь тяжкості вчиненого ним злочину що істотно знижує ступінь тяжкості вчиненого ним злочину, повністю визнав свою вину та щиро розкаявся у вчиненому.
При цьому, сторони погоджуються на призначення ОСОБА_4 узгодженого покарання за вчинення кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч.3 ст. 358 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу в розмірі 9000 НМДГ, що складає 153000 грн. 
Судом встановлено, що обвинувачені ОСОБА_3 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 цілком розуміють положення ч. 4 ст. 474 КПК України, укладення угод сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угодах. 
Крім того, умови угод не суперечать вимогам КПК України та КК України, інтересам суспільства, а кримінальне провадження свідчить про наявність фактичних підстав для визнання винуватості.
Прокурор, обвинувачені та їхні захисники в судовому засіданні просили суд затвердити угоди про визнання винуватості. 
Судом роз`яснені обвинуваченим ОСОБА_3 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , їх захисникам та прокурору наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 473 КПК України, а також положення ст. 474 КПК України.
Суд, заслухавши думку учасників судового провадження, вивчивши матеріали кримінального провадження, перевіривши угоди про визнання винуватості, приходить до наступних висновків.
Відповідно до вимог ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно до вимог ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо: 1) кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів (крім кримінальних проваджень щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією); 2) корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи (осіб) у вчиненні будь-якого корупційного кримінального правопорушення чи кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією, та якщо інформація щодо вчинення такою особою (особами) кримінального правопорушення буде підтверджена доказами, і за умови повного або часткового (з урахуванням характеру та ступеня участі особи у вчиненні злочину) відшкодування підозрюваним або обвинуваченим завданого збитку або заподіяної шкоди (якщо такі збитки або шкода були завдані); 2-1) корупційних кримінальних проступків, нетяжких або тяжких корупційних злочинів, а також кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, у разі відсутності ознак вчинення цих кримінальних правопорушень у співучасті, що підтверджується матеріалами кримінального провадження, і за умови повного відшкодування підозрюваним або обвинуваченим завданого збитку або заподіяної шкоди (якщо таких збитків або шкоди було завдано); 3) особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим, який є організатором злочину, не може бути укладена у кримінальних провадженнях щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, за винятком випадку укладання угоди на підставі пункту 2 цієї частини та за умови викриття ним іншого організатора корупційного кримінального правопорушення або кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією.
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_3 беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 1, 2 ст.199, ч. 3 ст. 358 КК України та повністю підтвердив обставини їх вчинення. У вчиненому щиро розкаявся та погоджувався на призначення узгодженого покарання за угодою про визнання винуватості.
У відповідності до вимог ст. 12 КК України, за ступенем тяжкості, вчинені ОСОБА_3 кримінальні правопорушення, передбачені ч.ч. 1, 2 ст. 199, ч. 3 ст.358 КК України, відносяться до категорії нетяжкого злочину та тяжких злочинів.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_3 , суд не вбачає.
До обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_3 , суд відносить щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_6 беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України та повністю підтвердив обставини його вчинення. У вчиненому щиро розкаявся та погоджувався на призначення узгодженого покарання за угодою про визнання винуватості.
У відповідності до вимог ст. 12 КК України, за ступенем тяжкості, вчинене ОСОБА_6 кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 358 КК України, відносяться до категорії нетяжкого злочину.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_6 , суд не вбачає.
До обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_6 , суд відносить щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України та повністю підтвердив обставини його вчинення. У вчиненому щиро розкаявся та погоджувався на призначення узгодженого покарання за угодою про визнання винуватості.
У відповідності до вимог ст. 12 КК України, за ступенем тяжкості, вчинене ОСОБА_4 кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 358 КК України, відносяться до категорії нетяжкого злочину.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 , суд не вбачає.
До обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 , суд відносить щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
В даному випадку судом роз`яснено обвинуваченим, захисникам та прокурору правові наслідки затвердження угоди, перевірено відповідність угод фактичним обставинам справи, а також добровільність позицій сторін.
Враховуючи вищевикладене, суд дійшов висновку про можливість затвердження угод про визнання винуватості між прокурором та підозрюваними і призначення обвинуваченим узгоджених покарань.
Суд вважає, що узгоджені сторонами покарання будуть необхідними і достатніми для виправлення та перевиховання обвинувачених ОСОБА_3 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 та попередження вчинення ними нових кримінальних правопорушень, так і іншими особами.
У відповідності до вимог ст.ст. 100, 122, 174 КПК України суд вирішує долю речових доказів та приймає рішення по питанню процесуальних витрат за проведення судових експертиз, які слід стягнути з обвинувачених ОСОБА_3 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 в рівних долях з кожного, а також рішення про скасування арешту.
Відповідно до вимог ст.ст. 96-1, 96-2 КК України судом застосовується спеціальна конфіскація до предметів та речових доказів злочину.
На підставі наведеного, керуючись ст.ст. 368, 370, 468, 473, 475, 476 КПК України, суд
У Х В А Л И В:

Затвердити угоду про визнання винуватості від 29 травня 2026 року у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №72024031000000011 від 19 квітня 2024 року про обвинувачення  ОСОБА_3  у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч.ч. 1, 2 ст. 199, ч. 3 ст. 358 КК України, між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Волинської обласної прокуратури  ОСОБА_7  та підозрюваним  ОСОБА_3 .
Визнати винним  ОСОБА_3  у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 1, 2 ст. 199, ч. 3 ст. 358 КК України і призначити йому покарання:
за ч. 1 ст. 199 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 10000 (десять тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 170000 (сто сімдесят тисяч) грн;
за ч. 2 ст. 199 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 20000 (двадцять тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 340000 (триста сорок тисяч) грн без конфіскації майна;
за ч. 3 ст. 358 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 9000 (дев`ять тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 153000 (сто п`ятдесят три тисячі) грн.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 20000 (двадцять тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 340000 (триста сорок тисяч) грн без конфіскації майна.
Затвердити угоду про визнання винуватості від 29 травня 2026 року у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №72024031000000011 від 19 квітня 2024 року про обвинувачення  ОСОБА_6  у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України, між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Волинської обласної прокуратури  ОСОБА_7  та підозрюваним  ОСОБА_6 .
Визнати винним  ОСОБА_6  у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України і призначити йому покарання із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 9000 (дев`ять тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 153000 (сто п`ятдесят три тисячі) грн.
Затвердити угоду про визнання винуватості від 29 травня 2026 року у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №72024031000000011 від 19 квітня 2024 року про обвинувачення  ОСОБА_4  у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України, між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Волинської обласної прокуратури  ОСОБА_7  та підозрюваним  ОСОБА_4 .
Визнати винним  ОСОБА_4  у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України і призначити йому покарання із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 9000 (дев`ять тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 153000 (сто п`ятдесят три тисячі) грн.
Речові докази: 
31 медична довідка щодо придатності до керування транспортним засобом на осіб: ОСОБА_27 серія ААЗ №465527, ОСОБА_28 серія ААЗ №476246, ОСОБА_29 серія ЯЯУ №152491, ОСОБА_30 серія ААЗ №476429, ОСОБА_31 серія ААЗ №399359, ОСОБА_32 серія ААЗ №220518, ОСОБА_33 серія ААЗ №220210, ОСОБА_34 серія ААЗ №196426, ОСОБА_35 серія ЯЯУ №146301, ОСОБА_36 серія ААД №718346, ОСОБА_37 (без фото) серія АА€ №964980, ОСОБА_38 серія ААЗ №196421, ОСОБА_39 серія МДО №203045, ОСОБА_40 серія ЯЯУ №152144, ОСОБА_41 серія ААЗ №220709, ОСОБА_42 серія ААЗ №289720, ОСОБА_43 серія ААЗ №196422, ОСОБА_44 серія ААЗ №534242, ОСОБА_45 серія АА3 №491612, ОСОБА_46 серія ААЗ №491615, ОСОБА_47 серія ААЗ №491614, ОСОБА_48 серія ААЗ №491619, ОСОБА_49 серія ААЗ №491604, ОСОБА_50 серія ААЗ №495546, ОСОБА_51 ААЗ №495529, ОСОБА_52 серія ААЗ №465528, ОСОБА_53 серія ААЗ №465523, ОСОБА_54 серія АА3 №339517, ОСОБА_55 серія ААЖ №983911, ОСОБА_42 серія ЯЯХ №423670, ОСОБА_56 серія ААЗ №052278; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_11 , виписане на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з НОМЕР_4 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_10 , виписане на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з НОМЕР_5 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_26 , виписане на автомобіль марки «OPEL MOVANO», з д.н.з. НОМЕР_6 ; свідоцтва про реєстрацію транспорних засобів: серії НОМЕР_13 виданого на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_7 ; серії НОМЕР_14 виданого на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_8 ; серії НОМЕР_15 виданого на автомобіль марки «Renault Master» з д.н.з. НОМЕР_9 , довіреність НСО 900797 на 1 арк.; довіреність НТМ 851591, водійське посвідчення серія НОМЕР_27 на ім?я ОСОБА_57 від 09.09.2020; водійське посвідчення серія НОМЕР_28 на ім?я ОСОБА_58 від 03.03.2017; водійське посвідчення серія НОМЕР_29 на ім?я ОСОБА_59 від 22.04.2011, пристрій сірого кольору, без розпізнавальних написів (ідентифікуючих), на якому містяться кнопки «FF», «F1», «RESET», «MENIU», у кількості 1 шт.; пристрій (ламінатор) з написом «ROYAL SOVEREIGN», S/N D070013, у кількості 1 шт.; пристрій (ламінатор) з написом «ROYAL SOVEREIGN», S/N G070100, у кількості 1 шт., посвідчення водія серії НОМЕР_30 , видане на ім?я ОСОБА_60 у кількості 1 шт.; посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім?я ОСОБА_15 у кількості 1 шт.; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, жовтого кольору, без серії та номеру, з незаповненими даними у кількості 1 шт.; прижимні металеві пластини, в середині яких містяться спресовані браковані зразки посвідчень водіїв, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, які склеєні між собою та на яких містяться розмиті відомості; рулон з прозорою поліетиленовою плівкою, який знаходився в картонній коробці з написом: «2015, G6F19194209338468А», у кількості 1 шт.; набір кольорових та прозорих переносних стрічок в комплектах марки «EvousHighTrust» у кількості 4 шт.; пристрій - самонабірний штамп марки «ColorPrinter 50» у кількості 1 комплекту; штемпельна подушка марки «ColorMicro 1» у кількості 1 шт.; штемпельна подушка марки «VGR» у кількості 1 шт.; штемпельна подушка марки «Trodat» у кількості 1 шт.; штемпельна номерна печатка марки «Trodat» у кількості 1 шт.; набір металевих прижимних пластин у кількості 1 комплекту, плівка для ламінування (прозора) марки «Antistatic Agent», яка міститься в паперових коробках, у кількості 2 шт., в кожній з яких міститься по 100 плівок; плівка для ламінування (прозора) марки «DA Antistatic», яка міститься в паперовій коробці, у який міститься 100 плівок; плівка для ламінування (прозора), без пакування, розсипом, яка міститься в прозорому пакеті; посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім?я ОСОБА_14 у кількості 1 шт., пристрій для обрізування пластику марки «IDEAL 2035» у кількості 1 шт.; пристрій для ламінування марки «Laminator 320» у кількості 1 шт.; пристрій для друку карток марки «Datacard SP75 Plus», сірого кольору, у кількості 1 шт.; пристрій для обрізування пластику, синього кольору, з рукояткою, без марки та серії, у кількості 1 шт., оригінал довідки з реєстру про задеклароване місце проживання на ім?я ОСОБА_61 , 5 фотографій особи чоловічої статі на зворотному боці яких написано « ОСОБА_62 », що поміщені в конверт з маркуванням «FujiFilm», посвідчення водія серії НОМЕР_2 , видане на ім`я ОСОБА_12 , посвідчення водія серії НОМЕР_1 , видане на ім`я ОСОБА_11 , посвідчення водія серії НОМЕР_3 , видане на ім`я ОСОБА_13  - знищити;
пристрій для друку карток марки «AvansiaEvolis», с/н Z6800815, чорного кольору у кількості 1 шт. - конфіскувати в дохід держави;
кольорова копія паспорту серія НОМЕР_31 на 6 арк.; копія чорно-біла картки фізичної особи-платника податків ОСОБА_63 ; кольорова копія паспорту серії НОМЕР_32 на ім?я ОСОБА_64 ; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_33 на 2 арк.; копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_65 : витяг з реєстру територіальної громади на 2 арк., картка платника податків на 1 арк.; кольорова копія паспорту серія НОМЕР_34 на 2 арк.; копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_66 : довідка про реєстрацію місця проживання на 1 арк., картка платника податків на 1 арк., паспорт № НОМЕР_35 на 1 арк.; копія чорно-біла картки фізичної особи-платника податків на ім?я ОСОБА_67 на 1 арк.; копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_68 : медична довідка на 1 арк., паспорт № НОМЕР_36 , картка платника податків на 1 арк., витяг з реєстру територіальної громади на 1 арк; фото особи чоловічої статі 6 штук в конверті з маркуванням «ProFoto»; фото особи жіночої статі 6 штук в конверті з маркуванням «ProFoto»; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_69 на 1 арк.; копія чорно-біла довідка про реєстрацію місця проживання на ім?я ОСОБА_69 на 1 арк.; кольорова копія паспорту № НОМЕР_37 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_55 на 3 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_70 на 1 арк.; фото особи чоловічої статі 4 штуки з маркуванням Gnatta tour. копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_71 : паспорт НОМЕР_56 на 1 арк., довідка про реєстрацію місця проживання на 1 арк., картка платника податків на 1 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_72 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_57 на 2 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_73 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_61 на 2 арк.; копія чорно-біла паспорту НОМЕР_58 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_59 на 1 арк.; копія чорно-біла свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_38 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_39 на 1 арк.; копія чорно-біла свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_40 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_41 на 1 арк.; копія чорно-біла витягу про реєстрацію в ЄРД №51305253 на 1 арк.; копія чорно-біла свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_42 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_43 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_60 на 1 арк.; копія чорно-біла довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру на ім?я ОСОБА_74 на 1 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_75 та ОСОБА_76 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_61 на 1 арк.; копія кольорова свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_44 на 1 арк.; копія чорно-біла водійського посвідчення нерозбірливо на 1 арк., чорнові записи, які містяться на 4 арк., що на праві фактичного володіння річчю належить ОСОБА_77 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , фотокопію паспорта на ім?я ОСОБА_78 , ІНФОРМАЦІЯ_6 на 1 арк.; фотокопія довідки про реєстрацію місця проживання особи ОСОБА_79 на 1 арк.; фотокопія закордонного паспорту ОСОБА_79 серії НОМЕР_45 на 1 арк.; фотокартка, на якій зображений чоловік, зовні схожий на ОСОБА_79 у кількості 1 шт. - залишити при матеріалах кримінального провадження;
мобільний телефон марки SAMSUNG Galaxy A71 НОМЕР_62 НОМЕР_46 ; жорсткий диск марки Western Digital 500 Gb серія WCAV98826251, банківська картка Приватбанку «Золота Універсальна» № НОМЕР_47 (термін дії - 12/27) - 1 штука; банківська картка Monobank/Universal Bank № НОМЕР_48 (термін дії 10/29) 1 штука; банківська картка Приватбанк «Для виплат» № НОМЕР_49 (термін дії - 11/26) - 1 штука; банківська картка Monobank/Universal Bank № НОМЕР_50 (термін дії 03/29) 1 штука - повернути ОСОБА_4 ;
мобільний телефон марки «Iphone XC», s/n НОМЕР_51 , imei: НОМЕР_52 , що на праві фактичного володіння річчю належить ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 - повернути за належністю останньому;
грошові кошти в загальній сумі: 22500 (двадцять дві тисячі п?ятсот) доларів США, 1300 (одна тисяча триста) Євро, 73000 (сімдесят три тисячі) гривень, 17000 (сімнадцять тисяч) польських злотих, мобільний телефон марки Iphone 14 Pro Мах, номер моделі: MQ9A3J/А, серійний номер: НОМЕР_53 , чорного кольору, в резиновому чорному чохлі, плівка дисплею має видимі пошкодження, без встановленої Sim-карти оператора, у кількості 1 шт., системний блок сріблясто-чорного кольору марки «Gigabyte», без встановленого паролю захисту, у кількості 1 шт. - повернути ОСОБА_3 ;
мобільний телефон марки Iphone 14 Pro Мах, номер моделі:MQAM3ZD/A, серійний номер: НОМЕР_54 , в резиновому чохлі білого кольору, без видимих явних пошкоджень, без встановленої Sim-карти оператора, у кількості 1 шт., що належить ОСОБА_23 - повернути за належністю останній;
Арешт, накладений ухвалами слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 17 лютого 2025 року, 21 лютого 2025 року, 03 червня 2025 року на майно, а саме: 31 медична довідка щодо придатності до керування транспортним засобом на осіб: ОСОБА_27 серія ААЗ №465527, ОСОБА_28 серія ААЗ №476246, ОСОБА_29 серія ЯЯУ №152491, ОСОБА_30 серія ААЗ №476429, ОСОБА_31 серія ААЗ №399359, ОСОБА_32 серія ААЗ №220518, ОСОБА_33 серія ААЗ №220210, ОСОБА_34 серія ААЗ №196426, ОСОБА_35 серія ЯЯУ №146301, ОСОБА_36 серія ААД №718346, ОСОБА_37 (без фото) серія АА€ №964980, ОСОБА_38 серія ААЗ №196421, ОСОБА_39 серія МДО №203045, ОСОБА_40 серія ЯЯУ №152144, ОСОБА_41 серія ААЗ №220709, ОСОБА_42 серія ААЗ №289720, ОСОБА_43 серія ААЗ №196422, ОСОБА_44 серія ААЗ №534242, ОСОБА_45 серія АА3 №491612, ОСОБА_46 серія ААЗ №491615, ОСОБА_47 серія ААЗ №491614, ОСОБА_48 серія ААЗ №491619, ОСОБА_49 серія ААЗ №491604, ОСОБА_50 серія ААЗ №495546, ОСОБА_51 ААЗ №495529, ОСОБА_52 серія ААЗ №465528, ОСОБА_53 серія ААЗ №465523, ОСОБА_54 серія АА3 №339517, ОСОБА_55 серія ААЖ №983911, ОСОБА_42 серія ЯЯХ №423670, ОСОБА_56 серія ААЗ №052278; кольорова копія паспорту серії НОМЕР_32 на ім?я ОСОБА_64 , оригінал довідки з реєстру про задеклароване місце проживання на ім?я ОСОБА_61 , 5 фотографій особи чоловічої статі на зворотному боці яких написано « ОСОБА_62 », що поміщені в конверт з маркуванням «FujiFilm»; чорнові записи, які містяться на 4 арк., що на праві фактичного володіння річчю належить ОСОБА_77 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ; пристрій для обрізування пластику марки «IDEAL 2035» у кількості 1 шт.; пристрій для ламінування марки «Laminator 320» у кількості 1 шт.; пристрій для друку карток марки «AvansiaEvolis», с/н Z6800815, чорного кольору у кількості 1 шт.; пристрій для друку карток марки «Datacard SP75 Plus», сірого кольору, у кількості 1 шт.; пристрій для обрізування пластику, синього кольору, з рукояткою, без марки та серії, у кількості 1 шт.; системний блок сріблясто-чорного кольору марки «Gigabyte», без встановленого паролю захисту, у кількості 1 шт.; плівка для ламінування (прозора) марки «Antistatic Agent», яка міститься в паперових коробках, у кількості 2 шт., в кожній з яких міститься по 100 плівок; плівка для ламінування (прозора) марки «DA Antistatic», яка міститься в паперовій коробці, у який міститься 100 плівок; плівка для ламінування (прозора), без пакування, розсипом, яка міститься в прозорому пакеті; мобільний телефон марки Iphone 14 Pro Мах, номер моделі: MQ9A3J/А, серійний номер: НОМЕР_53 , чорного кольору, в резиновому чорному чохлі, плівка дисплею має видимі пошкодження, без встановленої Sim-карти оператора, у кількості 1 шт., що належить ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_8 ; мобільний телефон марки Iphone 14 Pro Мах, номер моделі:MQAM3ZD/A, серійний номер: НОМЕР_54 , в резиновому чохлі білого кольору, без видимих явних пошкоджень, без встановленої Sim-карти оператора, у кількості 1 шт., що належить ОСОБА_23 ; посвідчення водія серії НОМЕР_16 , видане на ім?я ОСОБА_14 у кількості 1 шт.; фотокопію паспорта на ім?я ОСОБА_78 , ІНФОРМАЦІЯ_6 на 1 арк.; фотокопія довідки про реєстрацію місця проживання особи ОСОБА_79 на 1 арк.; фотокопія закордонного паспорту ОСОБА_79 серії НОМЕР_45 на 1 арк.; фотокартка, на якій зображений чоловік, зовні схожий на ОСОБА_79 у кількості 1 шт.; посвідчення водія серії НОМЕР_30 , видане на ім?я ОСОБА_60 у кількості 1 шт.; посвідчення водія серії НОМЕР_17 , видане на ім?я ОСОБА_15 у кількості 1 шт.; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, жовтого кольору, без серії та номеру, з незаповненими даними у кількості 1 шт.; прижимні металеві пластини, в середині яких містяться спресовані браковані зразки посвідчень водіїв, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, які склеєні між собою та на яких містяться розмиті відомості; рулон з прозорою поліетиленовою плівкою, який знаходився в картонній коробці з написом: «2015, G6F19194209338468А»,у кількості 1 шт.; набір кольорових та прозорих переносних стрічок в комплектах марки «EvousHighTrust» у кількості 4 шт.; пристрій - самонабірний штамп марки «ColorPrinter 50» у кількості 1 комплекту; штемпельна подушка марки «ColorMicro 1» у кількості 1 шт.; штемпельна подушка марки «VGR» у кількості 1 шт.; штемпельна подушка марки «Trodat» у кількості 1 шт.; штемпельна номерна печатка марки «Trodat» у кількості 1 шт.; набір металевих прижимних пластин у кількості 1 комплекту; грошові кошти в загальній сумі: 22 500 (двадцять дві тисячі п?ятсот) доларів США, 1300 (одна тисяча триста) Євро, 73 000 (сімдесят три тисячі) гривень, 17 000 (сімнадцять тисяч) польських злотих; мобільний телефон марки «Iphone XC», s/n НОМЕР_51 , imei: НОМЕР_52 , що на праві фактичного володіння річчю належить ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 ; водійське посвідчення серія НОМЕР_27 на ім?я ОСОБА_57 від 09.09.2020; водійське посвідчення серія НОМЕР_28 на ім?я ОСОБА_58 від 03.03.2017; водійське посвідчення серія НОМЕР_29 на ім?я ОСОБА_59 від 22.04.2011; банківська картка Приватбанку «Золота Універсальна» № НОМЕР_47 (термін дії - 12/27) - 1 штука; банківська картка Monobank/Universal Bank № НОМЕР_48 (термін дії 10/29) 1 штука; банківська картка Приватбанк «Для виплат» № НОМЕР_49 (термін дії - 11/26) - 1 штука; банківська картка Monobank/Universal Bank № НОМЕР_50 (термін дії 03/29) 1 штука; кольорова копія паспорту серія НОМЕР_31 на 6 арк.; копія чорно-біла картки фізичної особи-платника податків ОСОБА_63 ; копія чорно-біла паспорта АС666480 на 2 арк.; копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_65 : витяг з реєстру територіальної громади на 2 арк., картка платника податків на 1 арк.; кольорова копія паспорту серія НОМЕР_34 на 2 арк.; копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_66 : довідка про реєстрацію місця проживання на 1 арк., картка платника податків на 1 арк., паспорт № НОМЕР_35 на 1 арк.; копія чорно-біла картки фізичної особи-платника податків на ім?я ОСОБА_67 на 1 арк.; копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_68 : медична довідка на 1 арк., паспорт № НОМЕР_36 , картка платника податків на 1 арк., витяг з реєстру територіальної громади на 1 арк; фото особи чоловічої статі 6 штук в конверті з маркуванням «ProFoto»; фото особи жіночої статі 6 штук в конверті з маркуванням «ProFoto»; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_69 на 1 арк.; копія чорно-біла довідка про реєстрацію місця проживання на ім?я ОСОБА_69 на 1 арк.; кольорова копія паспорту № НОМЕР_37 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_55 на 3 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_70 на 1 арк.; фото особи чоловічої статі 4 штуки з маркуванням Gnatta tour. копії чорно-білі на ім?я ОСОБА_71 : паспорт НОМЕР_56 на 1 арк., довідка про реєстрацію місця проживання на 1 арк., картка платника податків на 1 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_72 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_57 на 2 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_73 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_61 на 2 арк.; копія чорно-біла паспорту НОМЕР_58 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_59 на 1 арк.; копія чорно-біла свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_38 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_39 на 1 арк.; копія чорно-біла свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_40 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_41 на 1 арк.; копія чорно-біла витягу про реєстрацію в ЄРД №51305253 на 1 арк.; довіреність НСО 900797 на 1 арк.; копія чорно-біла свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_42 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_43 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_60 на 1 арк.; копія чорно-біла довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру на ім?я ОСОБА_74 на 1 арк.; копія чорно-біла картка платника податків на ім?я ОСОБА_75 та ОСОБА_76 на 1 арк.; довіреність НТМ 851591 на 1 арк.; копія чорно-біла паспорта НОМЕР_61 на 1 арк.; копія кольорова свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_44 на 1 арк.; копія чорно-біла водійського посвідчення нерозбірливо на 1 арк.; металевий предмет циліндричної форми зовні схожий на ручну димову гранату М83 із наявними маркувальними позначками «M83 SMOKE TA PB-18D5 18-004»; мобільний телефон марки SAMSUNG Galaxy A71 НОМЕР_62 НОМЕР_46 ; жорсткий диск марки Western Digital 500 Gb серія WCAV98826251; пристрій сірого кольору, без розпізнавальних написів (ідентифікуючих), на якому містяться кнопки «FF», «F1», «RESET», «MENIU», у кількості 1 шт.; пристрій (ламінатор) з написом «ROYAL SOVEREIGN», S/N D070013, у кількості 1 шт.; пристрій (ламінатор) з написом «ROYAL SOVEREIGN», S/N G070100, у кількості 1 шт.; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_11 , виписане на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з НОМЕР_4 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_10 , виписане на автомобіль марки «Renault Master» з р.н.з НОМЕР_5 ; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_26 , виписане на автомобіль марки «OPEL MOVANO», з д.н.з. НОМЕР_6 - скасувати.
Стягнути з  ОСОБА_3 , ОСОБА_6 та  ОСОБА_4  в дохід держави витрати пов`язані із залученням експертів для проведення судових експертиз на загальну суму 214612 (двісті чотирнадцять тисяч шістсот дванадцять) грн 52 коп, в рівних долях з кожного по 71537 (сімдесят одній тисячі п`ятсот тридцять сім) грн 50 коп. 
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.
Копію вироку після проголошення негайно вручити обвинуваченим, захисникам та прокурору.
Головуючий:/підпис/
Згідно з оригіналом:
Суддя Луцького міськрайоного суду ОСОБА_1